

Til Formanden for Kålmarkens bestyrelse.

Forslag til fremlæggelse på GF 2020, ændring af belysning i Kålmarken

Når man i det fremlagte regnskab bemærker den meget høje udgift til elforbrug til udendørsbelysning af Kålmarken, vil jeg foreslå Generalforsamlingen, at tage stilling til følgende for foreningen.

Det nuværende belysningsgrundlag ændres til LED belysning, det vil som min. give foreningen 3 store fordele.

1. En umiddelbar halvering af strømforbruget til udendørsbelysning.
2. Fatningerne vil blive ændret til standard E27 som alle kender, hvilket vil gøre, at man kan indkøbe LED pærer, hvor det til enhver tid bedst kan svare sig for foreningen. I dag er det specielle pærer der har en special sokkel, og er relativt kostbare i forhold til deres begrænsede levetid.
3. LED pærer har en langt højere levetid end de nuværende, der anvendes i Kålmarkens udendørs belysning, denne besparelse er ikke med i det vedhæftede tilbud.

Mit forslag går på, at man tager udskiftningen etapevis og begynder med pullertlamperne, hvor foreningen vil have den hurtigste tilbagebetaling ca. 1-1½ år via besparelse i Kw forbrug. Investeringen kan tages fra foreningens vedligeholdelsesfond. Engangsinvesteringen vil her være ca. kr. 53,250, da der er ca. 75 pullerter i Kålmarken.

Herefter tager man de høje lamper, der hedder Park lamper efter samme princip.

Men da der er en del flere af disse, vil den samlede investering naturligvis blive højere. Der er ca. 130 af disse derfor en en'gangsinvestering på ca. kr. 148.000,-, denne investering kan også udredes fra vedligeholdes fonden.

Lad mig gøre opmærksom på, at park lamperne nu er 12 år gamle og alligevel står for en reovering.

Jeg kan personligt ikke umiddelbart anbefale udskiftningen i væglamperne på skurene, da vi allerede der har udskiftet til 2*5W pærer, derfor vil det komme til at koste foreningen penge.

Tilbud fra Høyrup & Clemmensen er vedlagt, da de prismæssigt er mere fordelagtige end Kilding.

Jeg har i dag den 21. februar 2020 aftalt med Lars Elfving Petersen Afdelingschef Service hos Høyrup & Clemmensen, at priserne der blev givet i foråret 2019, fortsat er gældende her i 2020.

Venlig hilsen
Arne Mosegaard
Engløggen 62